
 

 
Alloc AS, Fiboveien 26, N-4580 Lyngdal     
www.berryalloc.com                                info@berryalloc.com  

 

     
Ich, der Unterzeichnende Tor Gunnar Bartnes, Technischer Produktmanager bei 
Alloc AS, Fiboveien 26, N-4580 Lyngdal, Norwegen, erkläre hiermit, dass die 
Lamitbodenprodukte BerryAlloc Prestige/Stone/Commercial/Original/Universal 
des aktuellen Verkaufsprogramms folgenden europäischen und CEN/TC-Richtlinien 
und Vorschriften entsprechen: 
 

• EU Bauproduktverordnung CPD 89/106 gemäß CEN/TC134/EN 14041 
• CEN/TC134/EN 13329 

 
Die Einhaltung der Richtlinie EN 14041 wird angegeben durch: 
 

Symbol Anforderung Labor Bericht  Ausstellungs-
datum 

Klassifizierung 

 

 
Brandverhalten 

 
Efectis 
 
IHD 

 
2009-R0662 
2009-R0669 
272009 

 
09 
09 
12 

 
 
Bfl-s1 

 PCP    < erfasster 
Grenzwert 

 

 
Formaldehyd 

 
WKI 
Akzo Nobel 
IHD 

 
B2386/B2387 
07 F3 041 
272009 

 
06 
07 
12 

 
 
E1 
 

 Wasserdichtigkeit    Nicht zutreffend 

 

 
Rutschfestigkeit 

 
WKI 

 
B-1540-
1552/06 

 
06 

 
DS – als rutschfest 
ermittelt 

 

 
Statische 
Elektrizität 

 
IHD 
MARTH 
IHD 

 
259011 
1104-a 
272009 

 
03 
04 
12 

 
 
Antistatisch 
 

 
 
 
 
Lyngdal, Norwegen – April 2013. 

 
Tor Gunnar Bartnes 

Konformitätserklärung  


