



Konformitätserklärung

Ich, der Unterzeichnende Tor Gunnar Bartnes, Technischer Produktmanager bei Alloc AS, Fiboveien 26, N-4580 Lyngdal, Norwegen, erkläre hiermit, dass die Lamitbodenprodukte BerryAlloc Prestige/Stone/Commercial/Original/Universal des aktuellen Verkaufsprogramms folgenden europäischen und CEN/TC-Richtlinien und Vorschriften entsprechen:

- EU Bauproduktverordnung CPD 89/106 gemäß CEN/TC134/EN 14041
- CEN/TC134/EN 13329

Die Einhaltung der Richtlinie EN 14041 wird angegeben durch:

Symbol	Anforderung	Labor	Bericht	Ausstellungs- datum	Klassifizierung
B _{fl} -s1	Brandverhalten	Efectis IHD	2009-R0662 2009-R0669 272009	09 09 12	B _{fi} -s1
	PCP				< erfasster Grenzwert
E1	Formaldehyd	WKI Akzo Nobel IHD	B2386/B2387 07 F3 041 272009	06 07 12	E1
	Wasserdichtigkeit				Nicht zutreffend
DS	Rutschfestigkeit	WKI	B-1540- 1552/06	06	DS – als rutschfest ermittelt
	Statische Elektrizität	IHD MARTH IHD	259011 1104-a 272009	03 04 12	Antistatisch

Lyngdal, Norwegen - April 2013.

Tor Gunnar Bartnes

